4^o Avant d'admettre dans un Séminaire ceux qui ont été renvoyés

admittantur, nisi prius Episcopus secretis litteris a moderato-
ribus ejusdem Instituti notitias requisierit de moribus, indole et
ingenio dimissorum, et constiterit nil in eis esse quod sacerdo-
tali statui minus conveniat.

Denique meminerint Episcopi fas sibi non esse nomine pro-
prio manus cuiquam imponere qui subditus sib. non sit eo modo
et uno ex iis titulis, qui in Constitutione *Speculatores* Inno-
centii XII et in decreto S. C. Concilii quod incipit *A primis die*
xx m. julii 1898 statuuntur. Ac pariter neminem ordinari posse
qui non sit utilis aut necessarius pro ecclesia aut pio loco pro
quo assumitur, juxta præscripta a S. Tridentino Concilio in
cap. xvi, sess. XXIII, de reform.

Vult autem Sanctitas Sua ut statuta hæc et cautelæ omnes a
sacris canonibus in re tam gravi adjectæ ab omnibus Ordinariis
ad unguem serventur; idque ipsorum conscientiæ et sollicitu-
dini quam maxime commendat.

Præsentibus valituris contrariis quibuslibet minime obstan-
tibus.

Datum Romæ die 22 m. decembris 1905.

VINCENTIUS, *card. episc. Prænestinus, præfectus.*
C. DE LAI, *secretarius.*

d'un Institut religieux, l'évêque devra prendre des renseignements par lettres confidentielles, auprès des Supérieurs de cet Institut, sur les mœurs, le caractère et les aptitudes de ces sujets, et constater qu'il n'y a rien en eux d'incompatible avec l'état sacerdotal.

Enfin les évêques se rappelleront qu'il ne leur est pas permis, de leur propre chef, d'imposer les mains à celui qui ne serait pas leur sujet, uniquement en vertu de l'un des titres déterminés dans la constitution *Speculatores* d'Innocent XII et dans le décret de la Sacrée Congrégation du Concile qui commence par les mots « *A primis* » (20 juillet 1898).

Pareillement, suivant les prescriptions du saint Concile de Trente (1), on n'ordonnera pas quiconque ne serait pas utile ou nécessaire à l'Eglise ou à l'œuvre pie à laquelle on le destine.

Sa Sainteté veut que ces décisions et toutes ces précautions introduites par les sacrés Canons en une matière aussi grave soient observées à la lettre par tous les Ordinaires. Elle le recommande très instamment à leur conscience et à leur sollicitude.

Le présent décret oblige nonobstant toute clause contraire.

VINCENT, *card. év. de Palestrina, préfet.*

C. DE LAI, *secrétaire.*

(1) Cap. xvi, sess. XXIII, de *reform.*

SACRÉE CONGRÉGATION DU CONCILE

DÉCISION

Concernant les enfants et la Communion fréquente, et les malades et le jeûne eucharistique.